Con pubblico instromento furono accettate le condizioni tra la comunità di Merate e i nostri padri, giusta la ratificazione della Santa Apostolica Sede.

Il P.Bellingeri fu dichiarato Assistente. Lettera di molta lode pel buon governo del collegio Caracciolo di Napoli.

Arrivano di Francia li padri Antonio Vigerio, D.Ercole Audifredo e D.Giorgio Giavel Discreto, i quali porgono un memoriale al Capitolo del seguente tenore:

*Reverendo admodum Patri Preposito Generali, multum reverendis Patribus Vocalibus congregationis Somaschae et Doctrinae Christianae, Cremonae in Capitulo Generali congregatis, procuratores speciales capituli provincialis et omnium et singularum domorum, collegiorum et missionum quae sunt in tota Gallica Provincia, supplicant et exponunt quam humillime, quod cum ab annis pluribus unitus fuerit cum inclita Congregatione Somaschensi Gallicus Doctrinariorum pusillus grex et ex hac unione nomen et Spiritum religionis auxerit, tot quae sit cumulatus beneficiis ut dignas gratias referre numquam possit, cogitur tamen nunc vel invita Gallica Provincia meditari et afflagitare a multum Reverendis Patribus divisionem et finem talis unionis, quae tamen Summus Pontifex procurare noluit, nec debuit, nisi vestris multo Reverendis Patribus consultis anuentibus et faventibus, ut solent quod gratiae a vobis indulgeri sibi polliciti, et demisissime expostulat Gallica Provincia, ne*

*pereat totum illud opus quod vestrum est. Hercules Audifredus, Vigerius et D.Giorgio Iarellus* <sup>16</sup>.

*Spiritus Sancti Gratia invocata et matura habita consideratione super rem tanti momenti, auditis etiam in pubblico generali Capitulo dictis Reverendis Patribus Galliae de dissolvenda unione fuse disserentibus, re saepius diligenter discussa et facta relatione a Patribus italibus specialiter deputatis qui plura privata cum illis habuerant colloquia, requisitis tandem Patrum votis, omnes prorsus in Capitulo Generali congregati responderunt, se nec posse, nec debere assentiri dissolutioni unionis, quae a Deo Optimo Maximo per eius in terris Vicarium summum Pontificem facta est non ad tempus sed perpetuo, ut in Bulla unionis relata a Cherubino tom.3 Bullarii in Appendice in qua ea omnia quae continent, quanta est ex parte Patrum Italorum, observare et observari facere paratissimi sunt* <sup>17</sup>.

Ma essendo di contrario parere li Padri Francesi antedetti, fu posta a segreti calcoli la proposizione e fu ritenuto che per l'unione da ritenersi stavano tutti i suffragi, alla riserva di tre soli favorevoli alla disunione.